平成31年4月

 各関係者 様

大阪教育大学附属池田中学校

入学者選考結果に関する問い合わせの件

 貴社より、入学者選考結果に関する問い合わせがございましたが、検討の結果、下記のとおりお知ら

せすることになりました。十分にはご希望に添えないかも存じませんが、ご理解の上、よろしくご了承

くださいますようお願い致します。

記

［１］平成31年度の一般入学者選考（附属小学校からの連絡選考および国際枠選考、学校災害特別研究

生徒枠選考を除く）に関する状況は、次のとおりです。

   男  子   女  子     計

  出 願 者               444 362 806
   第一次受検者 174 172 346

  第一次通過者 75 64 139
  第二次受検者 65 59 124
  合 格 者               43 39 82

   なお、附属小学校からの連絡進学者は57名、国際枠（帰国生徒・外国籍生徒）および学校災害特

別研究生徒枠の合格者は合計5名です。

［２］平成31年度の入学者選考は、次のように実施しました。

 《一般選考》

 平成31年度の１次通過者の平均点は107/160点，合格者の２次平均点は64/80点でした。

 《国際枠（帰国生徒・外国籍生徒）選考》

 《学校災害特別研究生徒枠選考》

［３］次のものは公表できかねます。

  ① 合格最低点・最高点  ② 各教科の平均点

 なお「検査問題」については、平成31年5月1日以降出版社への公表となります。

 １）要項配布   平成30年9月 15日(土)～

 ２）学校説明会  平成30年9月 15日(土)

 ３）出願日    平成30年12月４日(月)〜１７日(月)
 ４）検査日    第１次選考、平成31年1月26日(土)

          第２次選考、平成31年1月29日(火)
 ５）合格発表日  平成31年1月31日(木)

 ６）合格者招集  平成31年2月2日(土)

７）合格者事務手続  平成31年2月12日(火)

 ７）募集人数   144名（この中には、連絡進学者および国際枠、学校災害特別研究生徒
枠の入学者が含まれます。）

 ８）選考方法   第１次選考（筆記検査）
           国語80点、算数80点、

           合計160点満点で第１次選考通過者を決定

          第２次選考（〔第１次選考通過者のみが受検〕）
           社会または理科から１教科選択（50点）、音楽または図工または

家庭または体育から１教科選択（30点）。計２教科の合計80点
および調査書の内容を総合的に判断して合格者を決定

 １）要項配布    平成30年9月15日(土)～

 ２）出願日     平成31年1月7日(月)，8日(火)

 ３）検査日     第１次選考、平成31年1月16日(水),17日(木),18日(金)

           第２次選考、平成31年1月26日(土)

 ４）合格発表日   平成31年1月31日(木)

 ５）合格者招集   平成31年2月2日(土)

６）合格者事務手続  平成31年2月12日(火)

 ７）募集人数    ８名以内

 ７）選考方法    第１次選考（本人・保護者面接）

           第２次選考（筆記検査 〔国語・算数〕）

           第１次選考、第２次選考および提出書類を総合的に判断して合格者を決定

 １）要項配布、検査日、合格発表日、合格者招集については一般選考に同じ

 ２）出願日     平成30年12月22日(土)午後

 ３）募集人数    ４名以内

 ４）選考方法    第１次選考、一般選考に同じ

第２次選考、本人・保護者面接（第１次選考通過者のみ受検可）

第１次選考、第２次選考および提出書類を総合的に判断して合格者を決定